
Projekt 
 
z dnia  28 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIX/......./2021 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łęka Opatowska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2021 
poz. 1372) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028), po zasięgnięciu opinii Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu wyrażonej w formie postanowienia z dnia 14 października 2021 r., uchwala się, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Uchwala się regulamin zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie gminy Łęka Opatowska 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3.  

Traci moc uchwała nr XLI/190/2006 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego 

Id: B09D1F8B-57CB-481A-A0C0-E3F281C11555. Projekt Strona 1



 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Łęka 

Opatowska 

 

 

 

ROZDZIAŁ  I 

PRZEPISY OGÓLNE 

 

§  1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 

oraz odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia 

przez ludzi za pomocą urządzeń wodociągowych oraz zbiorowego odprowadzania ścieków za 

pomocą urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

§  2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o "Ustawie" należy przez to rozumieć ustawę z dnia 

7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 2028). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty 

prawne wyższego rzędu, w tym w szczególności Ustawa. 

 

ROZDZIAŁ  II 

MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY I 

ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 

§  3. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 

zobowiązane: 

1) dostarczać odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi i o parametrach 

nieprzekraczających wymienionych wartości: 

a) żelazo- 200 µg/l, 

b) mangan  - 500 µg/l, 

c) sód - 200 mg/l, 

d) jon amonu - 0,50 mg/l, 

e) chlorki - 250 mg/l, 

f) siarczany -250 mg/l, 

g) azotany - 50 mg/l, przy czym barwa wody jej smak oraz zapach powinny spełniać 

kryteria umożliwiające zaakceptowanie ich przez konsumentów oraz nie przejawiać 

nieprawidłowych zmian, 

 w ilości nie mniejszej niż 0,1 m3 na dobę oraz 5 m3 rocznie 

2) zapewnić ciągłość dostaw wody,   

Id: B09D1F8B-57CB-481A-A0C0-E3F281C11555. Projekt Strona 1



3) w przypadku dostarczania wody z posiadanej sieci wodociągowej, zapewnić dostawę 

wody pod ciśnieniem nie mniejszym niż 0,1MPa mierzonego u wylotu na zaworze za 

wodomierzem głównym zainstalowanym na przyłączu wodociągowym. 

§  4. W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 

zobowiązane: 

1) przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez odbiorców 

usług, w ilości nie mniejszej niż 0,1 m3 na dobę oraz 5 m3 rocznie; 

2) zapewnić ciągły odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi 

przepisami i obowiązującą umową o odprowadzanie ścieków; 

3) odprowadzać wprowadzone ścieki do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych. 

 

ROZDZIAŁ  III 

WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

 

§  5. 1. Niezwłocznie po złożeniu przez przyszłego odbiorcę usług wniosku o zawarcie umowy, 

o którym mowa § 6 niniejszego Regulaminu, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

sporządza i przedkłada przyszłemu odbiorcy usług projekt umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub 

odprowadzanie ścieków. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia na swojej stronie internetowej 

aktualnie obowiązujące ogólne warunki umów, o ile się nimi posługuje. 

§  6. Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków  

z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym  powinien w szczególności określać: 

1) imię, nazwisko (lub nazwę), REGON lub numer NIP (o ile wnioskodawca prowadzi 

działalność gospodarczą) oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy; 

2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę; 

3) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie wody; 

4) oświadczenie czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego , czy też wprowadza ścieki do zbiornika 

bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5) oświadczenie wnioskodawcy na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę; 

6) oświadczenie wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez 

wnioskodawcę (bytowe albo komunalne). 

§  7. Wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub budynków 

wielolokalowych o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjnego  z osobą korzystającą z lokalu powinien zawierać elementy 

wskazane w § 6 Regulaminu, a ponadto: 

1) imię, nazwisko (nazwę), REGON lub numer NIP (jeśli osoba taka go posiada) oraz adres 

osoby korzystającej z lokalu, co do której składany jest wniosek o zawarcie umowy wraz 

z umocowaniem do złożenia wniosku w imieniu i na rzecz tej osoby; 

2) wskazanie lokalu, co do którego wnioskodawca żąda zawarcia umowy; 

Id: B09D1F8B-57CB-481A-A0C0-E3F281C11555. Projekt Strona 2



3) oświadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osoby korzystającej z lokalu o zasadach 

rozliczeń, o których mowa w art. 6 ust. 6 pkt 3 i 4 Ustawy oraz o obowiązku regulowania 

dodatkowych opłat wynikających z taryf za dokonywane przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne  rozliczenie. 

 

ROZDZIAŁ  IV 

SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE W 

TARYFACH 

 

§  8. 1. Podstawę ustalenia ilości pobranej wody lub wprowadzonych ścieków stanowią: 

wodomierz główny, urządzenie pomiarowe, przeciętne normy zużycia oraz ilości ustalone  

w umowie. 

2. Częstotliwość okresów rozliczeniowych określa przedsiębiorstwo wodociągowo - 

kanalizacyjne w umowie o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzenie ścieków. 

3. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne  cen i stawek opłat 

wynikających z nowych, podanych do wiadomości publicznej taryf w Biuletynie Informacji 

Publicznej Wód Polskich i gminy, nie wymaga odrębnego informowania odbiorców usług  

o ich rodzajach ani wysokości. 

§  9. 1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi dostarczenia wody i/lub 

odprowadzania ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne   jest 

faktura. 

2. Datę, formę i sposób zapłaty przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne  określa  

w fakturze, zgodnie z zawartą umową o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie ścieków. 

3. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby 

korzystające z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne  

wystawia odrębną fakturę zarządcy lub właścicielowi takiego budynku wielolokalowego oraz 

odrębne faktury osobom korzystającym z lokali, lub wyłącznie odbiorcom usług będących 

osobami korzystającymi z lokali, z którymi przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne  

zawarło odrębne umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków. 

 

ROZDZIAŁ  V 

WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI 

 

§  10. Podmiot ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci składa przedsiębiorstwu 

wodociągowo-kanalizacyjnemu wniosek o przyłączenie nieruchomości do sieci w formie 

pisemnej, który powinien spełniać wymogi określone w art. 19a ust. 4 ustawy. 

§  11. 1. Jeżeli spełnione są warunki techniczne umożliwiające przyłączenie nieruchomości do 

sieci, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje wnioskodawcy, o którym mowa 

w § 10, dokument pod nazwą "Warunki techniczne przyłączenia do sieci" w terminie i 

wymaganiami określonymi w art. 19a ust. 1 i 2 oraz art. 19a ust. 4 ustawy. 

2. Dokument, o którym mowa w ust. 1 może także określać i zawierać: 

1) parametry techniczne przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego; 

Id: B09D1F8B-57CB-481A-A0C0-E3F281C11555. Projekt Strona 3



2) miejsce zainstalowania wodomierza głównego, wodomierza mierzącego ilość wody 

bezpowrotnie zużytej lub urządzenia pomiarowego, a także studzienek kanalizacyjnych; 

3) wykaz dokumentów, które odbiorca usług zobowiązany jest załączyć do protokołu 

odbioru przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego. 

 

ROZDZIAŁ  VI 

WARUNKI TECHNICZNE OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH ORAZ SPOSÓB DOKONYWANIA 

PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE ODBIORU 

WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

 

§  12. 1. Szczegółowe warunki techniczne realizacji nowego przyłącza wodociągowego lub 

kanalizacyjnego określa przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. 

2. Warunki techniczne, jakim powinno odpowiadać przyłącze wodociągowe to: 

1) przyłącze wodociągowe należy wykonać z rur PE PEHD PN 10 o minimalnej średnicy 

32 mm, 

2) w miejscu włączenia do sieci lub na przyłączonej działce należy wmontować zawór 

odcinający (zasuwę), a obudowę zasuwy wyposażyć w skrzynkę uliczną, 

3) przy budowie przyłącza należy uwzględnić głębokość przemarzania gruntów, 

4) materiały użyte do budowy przyłącza powinny posiadać atesty i aprobaty techniczne. 

3. Warunki techniczne, jakim powinno odpowiadać przyłącze kanalizacyjne to: 

1) przyłącze kanalizacyjne należy wykonać z rur PVC o minimalnej średnicy 160 mm, 

2) studnia rewizyjna o minimalnej średnicy 425 mm, 

3) przy budowie przyłącza należy uwzględnić głębokość przemarzania gruntów, 

4) materiały użyte do budowy przyłącza powinny posiadać atesty i aprobaty techniczne. 

4. Miejsce, w którym odbiorca usług zamierza przyłączyć nieruchomość do sieci 

wodociągowej lub kanalizacyjnej wskazuje przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. 

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne   dokonuje analizy stanu technicznego urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych, w celu ustalenia co do możliwości wykonania przyłącza do 

sieci w bezpieczny sposób, a także wskazuje odbiorcy usług możliwe miejsce podłączenia 

(wcinki) przyłącza do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej. 

5. Warunki techniczne, o których mowa w ust. 1, określają możliwość dostępu do usług 

wodociągowo-kanalizacyjnych z uwzględnieniem między innymi położenia nieruchomości, 

która ma zostać podłączona do sieci, a w tym warunków geologicznych, ukształtowania terenu, 

koniecznych rozwiązań technicznych lub jakości użytych materiałów. 

§  13. Odbiorca usług zobowiązany jest powiadomić przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne  o terminie przystąpienia do budowy przyłącza wodociągowego lub 

kanalizacyjnego z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem. 

§  14. 1. Odbiór przyłącza dokonywany jest na podstawie końcowego protokołu odbioru 

technicznego według zasad określonych w warunkach przyłączenia. 

2. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać co najmniej: 

Id: B09D1F8B-57CB-481A-A0C0-E3F281C11555. Projekt Strona 4



1) datę odbioru, 

2) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza, średnicy, materiałów 

i długości, 

3) rodzaj odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego, 

4) skład komisji, w tym: wykonawcę i użytkownika, 

5) adres nieruchomości do której wykonano podłączenie, 

6) plan sytuacyjny, o którym mowa w ustawie - Prawo budowlane lub geodezyjną 

inwentaryzację powykonawczą jeśli jest ona wymagana przez ustawę - Prawo budowlane, 

7) podpisy członków komisji. 

3. Odbiór techniczny przyłącza dokonywany jest przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne  dwuetapowo: 

1) pierwszy etap to: odbiór przyłącza w stanie odkrytym po zakończeniu robót 

montażowych, 

2) drugi etap to: odbiór końcowy po zakończeniu robót budowlano-montażowych  

i przedłożeniu inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej chyba, że nie jest to wymagane 

zgodnie z ustawą - Prawo budowlane. 

§  15. Rozpoczęcie świadczenia usług następuje niezwłocznie po zakończeniu prac i dokonaniu 

ich odbioru przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne , zamontowaniu wodomierza 

głównego - w przypadku usługi dostawy wody oraz zawarciu umowy z odbiorcą usług. 

§  16. W przypadku gdy ścieki przekraczają dopuszczalne warunki określone w przepisach 

prawa, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo uzależnić podpisanie umowy 

od ich podczyszczania przez odbiorcę usług. 

ROZDZIAŁ  VII 

SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI 

USŁUG, ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY I 

WPROWADZANYCH DO SIECI KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

 

§  17. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne  ma obowiązek poinformowania 

odbiorców o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób 

zwyczajowo przyjęty z wyprzedzeniem co najmniej 2 dniowym. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować 

odbiorców, w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub 

ograniczeniach w dostawie wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin. 

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne  

może o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować właściciela lub zarządcę budynku 

nieruchomości oraz osoby korzystające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne  zawarło umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne   ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt 

poboru wody i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację 

zastępczego punktu poboru wody. 

Id: B09D1F8B-57CB-481A-A0C0-E3F281C11555. Projekt Strona 5



5. W przypadku przerwy trwającej do 12 godzin przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

jest zobowiązany, w miarę swoich możliwości technicznych i organizacyjnych, zapewnić 

zastępczy punkt poboru wody. O lokalizacji zastępczego punktu poboru wody 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne  poinformuje odbiorców usług. 

6. W przypadku niedotrzymania odpowiednich parametrów dostarczanej wody, 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek niezwłocznie poinformować  

o tym fakcie odbiorców usług, w sposób zwyczajowo przyjęty, w szczególności w lokalnych 

środkach masowego przekazu i na swojej stronie internetowej. 

ROZDZIAŁ  VIII 

STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, A W SZCZEGÓLNOŚCI 

SPOSOBY ZAŁATWIANIA REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI 

DOTYCZĄCYCH W SZCZEGÓLNOŚCI ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY I 

ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW 

 

§  18.  Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia wszystkich zainteresowanym 

w swojej siedzibie oraz na swojej stronie internetowej: 

1) informację o aktualnie obowiązujących taryfach cen i stawek opłat obowiązujących na 

terenie gminy; 

2) ujednolicony tekst Regulaminu; 

3) ujednolicony tekst ustawy. 

§  19. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane na wniosek złożony 

przez odbiorcę usług do udzielenia informacji dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy; 

2) warunków przyłączenia do sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej; 

3) występujących zakłóceń w dostawach wody lub odprowadzaniu ścieków; 

4) występujących awarii urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych; 

5) planowanych przerw w świadczeniu usług. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udziela informacji wskazanych w ust. 1 za 

pośrednictwem telefonu, faksu lub elektronicznych środków przekazu niezwłocznie, jednakże 

w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty wpływu do przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego wniosku. 

3. Jeżeli wniosek o udzielenie informacji jest wyrażony w formie pisemnej, przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne udziela informacji w tej samej formie w terminie nie dłuższym 

niż 14 dni od dnia otrzymania prośby, chyba że osoba zwracająca się o informację wyraźnie 

zaznaczyła, że informacja ma być jej udzielona w jednej z form wskazanych w ust. 2. 

4. Jeżeli udzielenie informacji wymaga dokonania ustaleń wymagających okresów dłuższych 

niż terminy wskazane w ust. 2 i 3, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przed 

upływem tych terminów informuje o tym osobę, która złożyła prośbę o informację i wskazuje 

jej ostateczny termin udzielenia odpowiedzi. Termin ten nie może być dłuższy niż 30 dni od 

dnia złożenia wniosku. 

Id: B09D1F8B-57CB-481A-A0C0-E3F281C11555. Projekt Strona 6



§  20. 1. Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu świadczenia 

przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne usługi, w szczególności z tytułu 

niewykonania lub nienależytego wykonania usługi oraz wysokości naliczonej opłaty. 

2. Wszystkie reklamacje dotyczące usług można zgłaszać w siedzibie przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego osobiście do protokołu lub w formie pisemnej na jego adres lub 

w postaci elektronicznej na adres e-mail wskazany przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne na stronie internetowej. 

3. Odbiorca usług, który składa reklamację, powinien wskazać przedmiot reklamacji, 

przedstawić okoliczności uzasadniające reklamację oraz wskazać dokumenty lub inne dowody 

umożliwiające jej rozpatrzenie. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację i 

udzielić pisemnej odpowiedzi bez zbędnej zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni 

od dnia jej wniesienia, za którą przyjmuje się datę jej wpływu do siedziby przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego. 

 

ROZDZIAŁ  IX 

WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

 

§  21. Woda do celów przeciwpożarowych jest w szczególności dostępna z urządzeń 

wodociągowych posiadanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w tym  

z hydrantów przeciwpożarowych zainstalowanych na sieci wodociągowej. 

§  22. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci wodociągowej są 

jednostki straży pożarnej. 

§  23. W przypadku poboru wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych, 

którymi woda jest dostarczana dla innych odbiorców, jednostka straży pożarnej niezwłocznie 

przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu informacje o ilości wody 

pobranej. 

 

ROZDZIAŁ  X 

PRZEPISY KOŃCOWE 

 

§  24. W sprawach nieobjętych niniejszym regulaminem obowiązują przepisy Ustawy, wraz  

z przepisami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie. 

Id: B09D1F8B-57CB-481A-A0C0-E3F281C11555. Projekt Strona 7



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy, na podstawie projektów regulaminów 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, 
przygotowuje projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz przekazuje go do 
zaopiniowania organowi regulacyjnemu, zawiadamiając o tym przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne. 
Zgodnie z art. 19 ust. 2 w/w ustawy organem regulacyjnym jest Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Projekt regulaminu został przekazany organowi regulacyjnemu zgodnie z Uchwałą Nr XXXVII/229/2021 Rady 
Gminy Łęka Opatowska z dnia 14 września 2021r. 

Organ regulacyjny – PGW Wody Polskie postanowieniem PO.RZT.71.160.2021 z dnia 14 października 2021 r. 
zaopiniował przedłożony projekt regulaminu wskazując w § 11 i § 13 jako niezgodny z przepisami Ustawy. 
Aktualnie przedłożony regulamin został dostosowany do obowiązujących przepisów prawa, zgodnie z wytycznymi 
w otrzymanym postanowieniu organu regulacyjnego. W przygotowanym zgodnie z art. 19 ust. 5 przez Gminę Łęka 
Opatowska „Regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łęka Opatowska”, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, określono: minimalny poziom usług świadczonych w zakresie 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy, warunki i tryb zawierania umów, sposób rozliczeń 
w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach, warunki przyłączania do sieci oraz możliwości dostępu do 
usług, sposób dokonywania odbioru wykonanego przyłącza, sposób postępowania w przypadku niedotrzymania 
ciągłości usług i odpowiednich parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków, 
standardy obsługi odbiorców usług oraz warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe. 

Przedstawiona treść Regulaminu, zawiera zakres koniecznych uregulowań dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Łęka Opatowska i jest zgodna z obowiązującymi przepisami cytowanej ustawy. 

Regulamin stanowi akt prawa miejscowego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

W związku z powyższym uchwalenie niniejszego regulaminu jest w pełni uzasadnione. 

Id: B09D1F8B-57CB-481A-A0C0-E3F281C11555. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Regulamin zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łęka Opatowska
	Uzasadnienie

